
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЕЦКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ      ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      ЛИПЕЦКОЙ 

ОБЛАСТИ 

22.05.2020 г.          п.Елецкий             № 33 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Елецкий сельсовет 
от 27.12.2018 года №34 "Об утверждении муниципальной 
программы "Устойчивое развитие сельского поселения 
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района".   

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения 
Елецкий сельсовет в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Елецкий сельсовет, администрация 
сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации сельского поселения Елецкий сельсовет от 27.12.2018 года 
№34 "Об утверждении муниципальной программы "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района": 

1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы "Устойчивое развитие 
сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" строку 
"Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по 
годам реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования за 
счёт средств бюджета поселения 
всего, в том числе по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Объемы финансирования составляют 
расходы, связанные с реализацией 
мероприятий, финансируемых за счет 
средств бюджета поселения 74021,6 тыс. 
руб., из них: 
2019 год -8582,3 тыс. руб.; 
2020 год - 14001,0 тыс. руб.; 
2021 год -10911,0 тыс. руб.; 
2022 год -10771,0 тыс. руб.; 
2023 год -10771,0 тыс. руб.; 
2024 год -10771,0 тыс. руб. 
2025 год -10771,0 тыс. руб. 
Объемы финансирования программы 
ежегодно уточняются при 
формировании  бюджета сельского 
поселения на очередной финансовый год и 
плановый период 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



1.2. Пункт 5 "Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных 
ассигнований по годам реализации муниципальной программы" изложить в новой 
редакции: 

"Финансовое обеспечение реализации Программы в 2019-2025 годах 
планируется осуществлять за счет бюджета сельского поселения в пределах 
предусмотренных лимитов финансирования и внебюджетных источников 
поселения. 

Общий объем финансирования Программы за весь период реализации 
прогноз составит 74021,6 тыс. руб., из них: 

2019 год -8582,3 тыс. руб.; 
2020 год -14001,0 тыс. руб.; 
2021 год -10911,0 тыс. руб.; 
2022 год -10771,0 тыс. руб.; 
2023 год -10771,0 тыс. руб.; 
2024 год -10771,0 тыс. руб. 
2025 год -10771,0 тыс. руб. 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы 

представлена в приложении 7 к муниципальной Программе. 
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной Программы 

представлена в приложении №8 к муниципальной Программе." 
2. Внести следующие изменения в приложение 1 к муниципальной программе 

"Устойчивое развитие сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого 
муниципального района": 

2.1. В разделе Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов управления сельского поселения 
Елецкий сельсовет" строку "Объем финансирования за счет средств местного 
бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы" изложить в новой 
редакции: 

  

Объем финансирования за счет 
средств  бюджета сельского 
поселения всего, в том числе по 
годам реализации 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за 
счет средств местного бюджета прогнозно 
составит  28605,1 руб., в том числе по годам: 
  
2019 год - 4321,9 тыс. руб.; 
2020 год -4403,9 тыс. руб.; 
2021 год -3931,3 тыс. руб.; 
2022 год -3987,0 тыс. руб.; 
2023 год - 3987,0 тыс. руб.; 
2024 год - 3987,0 тыс. руб.; 
2025 год - 3987,0 тыс. руб.; 
. 
 Объемы бюджетного финансирования 
ежегодно уточняются в установленном 
порядке в процессе исполнения бюджета 
сельского поселения и при формировании 
бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год. 

  
2.2.Пункт 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1" изложить в новой редакции: 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



"Общий объем финансирования подпрограммы прогнозно составит 28605,1 
руб., в том числе по годам: 

2019 год - 4321,9 тыс. руб.; 
2020 год -4403,9 тыс. руб.; 
2021 год -3931,3 тыс. руб.; 
2022 год -3987,0 тыс. руб.; 
2023 год - 3987,0 тыс. руб.; 
2024 год - 3987,0 тыс. руб.; 
2025 год - 3987,0 тыс. руб.; 
Объемы бюджетного финансирования ежегодно уточняются в установленном 

порядке в процессе исполнения бюджета сельского поселения и при формировании 
бюджета сельского поселения на очередной финансовый год" 

3. Внести следующие изменения в приложение 2 к муниципальной программе 
"Устойчивое развитие сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого 
муниципального района": 

3.1. В разделе Паспорт Подпрограммы 2 муниципальной программы сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района "Комплексное 
развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории сельского поселения Елецкий сельсовет" строку 
"Объемы финансирования за счёт средств  бюджета сельского поселения всего, в 
том числе по годам реализации Подпрограммы" изложить в новой редакции: 

  

Объемы финансирования за счёт 
средств  бюджета сельского 
поселения всего, в том числе по 
годам реализации Подпрограммы 

Объемы финансирования, связанные с 
реализацией Подпрограммы, 
финансируемые за счет средств бюджета 
сельского поселения,  и предположительно 
составят всего 30651,4 тыс. руб., из них: 
  
2019 год -2462,0 тыс. руб.; 
2020 год - 7118,9 тыс. руб.; 
2021 год - 4176,9 тыс. руб.; 
2022 год - 4223,4 тыс. руб.; 
2023 год - 4223,4 тыс. руб.; 
2024 год - 4223,4 тыс. руб.; 
2025 год -4223,4 тыс. руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы 
ежегодно уточняются при формировании 
бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период. 

  
3.2.Пункт 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 2" изложить в новой редакции: 
"Общий объем финансирования подпрограммы прогнозно составит: 
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2019-2025 гг. 

предположительно составит всего 30651,4 тыс. руб., в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 30651,4 тыс. руб.; 
Из них по годам: 
2019 год -2462,0 тыс. руб. за счет средств бюджета 
2020 год - 7118,9 тыс. руб.; за счет средств бюджета 
2021 год - 4176,9 тыс. руб.; за счет средств бюджета 
2022 год -4223,4 тыс. руб.; за счет средств бюджета 
2023 год - 4223,4 тыс. руб.; за счет средств бюджета 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



2024 год - 4223,4 тыс. руб.; за счет средств бюджета 
2025 год -4223,4 тыс. руб. за счет средств бюджета" 
  
4. Внести следующие изменения в приложение 3 к муниципальной программе 

"Устойчивое развитие сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого 
муниципального района": 

4.1. В разделе Паспорт Подпрограммы 3 муниципальной программы сельского 
поселения Елецкий сельсовет "Развитие социальной сферы в сельском поселении 
Елецкий сельсовет" строку "Объемы финансирования за счет средств местного 
бюджета всего, в том числе по годам реализации Подпрограммы" изложить в новой 
редакции: 

  

Объемы финансирования за счёт 
средств  бюджета сельского 
поселения всего, в том числе по 
годам реализации Подпрограммы 

Объемы финансирования, связанные с 
реализацией Подпрограммы, 
финансируемые за счет средств бюджета 
сельского поселения,  и предположительно 
составят всего 14616,6 тыс. руб., из них: 
  
2019 год - 1970,6 тыс. руб.; 
2020 год - 2068,6 тыс. руб.; 
2021 год - 2090,6 тыс. руб.; 
2022 год - 2121,7тыс. руб.; 
2023 год -2121,7 тыс. руб.; 
2024год - 2121,7 тыс. руб.; 
2025 год - 2121,7 тыс. руб. 
Объемы финансирования Подпрограммы 
ежегодно уточняются при формировании 
бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период. 

  
4.2. Пункт 4 текстовой части  изложить в новой редакции: 
"4) характеристика основных мероприятий Подпрограммы с описанием 

всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в 
составе основных мероприятий 

На решение задачи 1 Подпрограммы - "развитие социальной сферы в 
сельском поселении Елецкий сельсовет" - направлены следующие основные 
мероприятия: 

Основное мероприятие 1: "Содержание и финансовое обеспечение 
деятельности культурно-досуговых учреждений". 

Основное мероприятие 2: "Создание условий для развития человеческого 
потенциала работников бюджетной сферы". 

На решение задачи 2 Подпрограммы - Расширение возможностей населения 
по участию в культурно-досуговых, спортивных мероприятиях - запланированы 
следующие основные мероприятия: 

Основное мероприятие 1: "Организация и проведение спортивных и 
культурно-досуговых мероприятий". 

4.3. Пункт 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации" 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2019-2025 гг. 
предположительно составит всего 14616,6 тыс.руб., в том числе: 

за счет средств бюджета сельского поселения 14616,6 тыс. руб.; 
Из них по годам: 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



2019 год -1970,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 1970,6 тыс. руб.; 
2020 год -2068,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения - 2068,6 тыс. руб.; 
2021 год - 2090,6 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 2090,6 тыс.руб.; 
2022 год - 2121,7 тыс тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 2121,7тыс.руб.; 
2023 год - 2121,7 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 2121,7 тыс. руб.; 
2024 год - 2121,7 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 2121,7 тыс. руб.; 
2025 год - 2121,7 тыс. рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета сельского поселения 2121,7 тыс. руб."  
5. Приложение 1  к Подпрограмме 2 "Комплексное развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на 
территории сельского поселения сельсовет" изложить в новой редакции 
(приложение 1). 

6. Приложение 2  к Подпрограмме 2 "Комплексное развитие жилищно-
коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на 
территории сельского поселения сельсовет" изложить в новой редакции 
(приложение 2). 

7. Приложение 7 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" изложить в новой 
редакции (приложение № 3). 

8. Приложение 8 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" изложить в новой 
редакции(приложение № 4). 

9. Приложение 9 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" изложить в новой 
редакции(приложение № 5). 

10.Дополнить муниципальную программу "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" приложением 
10.(приложение № 6). 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
  

Глава администрации  сельского поселения   Елецкий сельсовет                    
О.И.Егоров         

  
  

Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

  
Приложение 1 к Подпрограмме 2 "Комплексное развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского 
поселения сельсовет" 

  
Сведения о показателях задач Подпрограммы "Комплексное развитие 
жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского поселения Елецкий сельсовет" 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  
                                                                                                                                    

                                                           Таблица 
  

№ 
п/
п 

Наименовани
е целей, 
индикаторов, 
задач, 
показателей, 
подпрограмм, 
основных 
мероприятий 

Ответстве
нный 
исполните
ль, 
соисполн
итель 

Едини
ца 
измер
ения 

Значения показателей 

201
9 
год 

2020
год 

2021
год 

202
2 
год 

202
3 
год 

2024
год 

202
5 
год 

1 Подпрограмма 2"Комплексное развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории 
сельского поселения К сельсовет" 

2 Задача 1 Подпрограммы 2 
Модернизации дорожной и коммунальной инфраструктуры 

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограмм
ы 2 
Протяженност
ь 
построенных, 
капитально 
отремонтиров
анных и 
прошедших 
текущий 
ремонт дорог 

    
Км. 

2,5 2,5 2,5 2,7 3 3 3 

  Показатель 2 
задачи 1 
подпрограмм
ы 2 
Протяженност
ь 
построенных 
(отремонтиро
ванных) 
водопроводн
ых сетей 

    
Км. 

0,8 0,8 0,9 1 1,2   
1,2 

  
1,2 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 1 
подпрограмм
ы 2 
"Содержание, 
капитальный 
и текущий 

Админист
рация 
сельского 
поселени
я 

Тыс.ру
б. 

314,
9 

134,
9 

0 0 0 0   

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



ремонт 
автомобильн
ых дорог" . 

  Задача 2 Подпрограммы 2 
Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории 
поселения 

  Показатель 1 
задачи 2 
подпрограмм
ы 2 
Количество 
высаженных 
деревьев, 
декоративных 
кустарников, 
цветочных 
корней, ед. 

  Ед. 100
0 

1000 1000 100
0 

100
0 

1000 100
0 

  Показатель 2 
задачи 2 
подпрограмм
ы 2 
Протяженност
ь освещенных 
частей улиц, 
проездов 

  Км. 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 

  Основное 
мероприятие 
1 Задачи 2 
подпрограмм
ы 2 
"Содержание 
уличного 
освещения" 

Админист
рация 
сельского 
поселени
я 

Тыс.ру
б. 

856,
7 

660,
0 

860,
0 

880,
0 

880,
0 

880,
0 

880,
0 

  Основное 
мероприятие 
2 Задачи 2 
подпрограмм
ы 2 
"Создание 
благоприятны
х условий 
проживания 
жителей 
сельского 
поселения". 

Админист
рация 
сельского 
поселени
я 

Тыс.ру
б. 

106
6,6 

3828
,5 

3835
,1 

398
0,1 

398
0,1 

3980
,1 

398
0,1 

  
Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

  

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



Приложение 2 к Подпрограмме 2 "Комплексное развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского 
поселения сельсовет" 

  
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы "Комплексное 

развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры и повышение уровня 
благоустройства на территории сельского поселения Елецкий сельсовет" за 

счет средств поселения 
  
                                                                                                                                    

                                                       Таблица 
  

№ 
п
/
п 

Наимено
вание 
подпрогр
амм, 
основных 
меропри
ятий 

Ответ 
ственн
ый 
исполн
итель, 
соиспо
л 
нитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.) 

      ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР Всег
о 

201
9 
год 

202
0 
год 

202
1 
год 

202
2 
год 

202
3 
год 

202
4 
год 

202
5 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Подпрогр
амма 2 
"Комплек
сное 
развитие 
жилищно 
- 
коммуна
льной 
инфраст
руктуры 
и 
повышен
ия 
уровня 
благоуст
ройства 
на 
территор
ии 
сельског
о 
поселени
я 
сельсове
т" 

Всего                       

Админи 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

90
6 

05
03 
04
09 

  
11201
79300 
  
  
11203
79920 

309
97,0 

223
8,1 

438
3,9 

469
5,1 

486
0,1 

486
0,1 

486
0,1 

486
0,1 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



2 Основно
е 
меропри
ятие 1 
подпрогр
аммы 2 
"Содерж
ание, 
капиталь
ный и 
текущий 
ремонт 
автомоби
льных 
дорог" . 

  
Админи 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

90
6 

04
09 

11203
79920 

449,
8 

314
,9 

134
,9 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

3 Основно
е 
меропри
ятие 1 
подпрогр
аммы 2 
"Содерж
ание 
уличного 
освещен
ия" 

Админи 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

      589
6,7 

660
,0 

860
,0 

880
,0 

880
,0 

880
,0 

880
,0 

856
,7 

4 Основно
е 
меропри
ятие 2 
подпрогр
аммы 2 
"Создани
е 
благопри
ятных 
условий 
проживан
ия 
жителей 
сельског
о 
поселени
я". 

Админи 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

      517
7,1 

709
,8 

686
,8 

756
,1 

756
,1 

756
,1 

756
,1 

756
,1 

  
Приложение № 3 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

  
Приложение 7 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения  Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района"   

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  
Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной 

программы Устойчивое развитие сельского поселения  Елецкий  сельсовет 
Елецкого муниципального района 

  
                                                                                                                                    

                                        и           Таблица 
  

№ 
п/
п 

Наименование 
целей, 
индикаторов, 
задач, 
показателей, 
подпрограмм, 
основных 
мероприятий 

Ответс
твен 
ный 
исполн
итель, 
соиспо
л 
нитель 

Единиц
а 
измерен
ия 

Значения индикаторов и показателей 

201
9 
год 

2020 
год 

2021 
год 

202
2 
год 

202
3 
год 

2024 
год 

202
5 
год 

1 2 3 4 5 
  

6 7 8 9 10 11 

  Цель 1 муниципальной программы 
Сбалансированное, комплексное развитие сельского поселения  Елецкий 
сельсовет 

  Индикатор 1 
цели 1: 
Уровень 
удовлетворен
ности 
населения 
условиями 
проживания 
на территории 
сельского 
поселения 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

% 70 70 70 75 75 80 80 

  Задача 1 муниципальной программы. Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления сельского поселения 
  

  Показатель 1 
задачи 1 
муниципально
й программы 
Удельный вес 
собственных 
доходов в 
общих 
доходах 
бюджета 
поселения 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

% 85,
0 

97,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

  Подпрограммы 1 "Обеспечение и совершенствование деятельности органов 
управления сельского поселения" 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Задача 1 Подпрограммы 1. Обеспечение финансово-экономических 
гарантий развития органов местного самоуправления. 

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы
1: 
Соотношение 
расходов на 
содержание 
аппарата 
управления 
сельского 
поселения к 
общему 
объему 
собственных 
доходов. 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

% 35,
9 

40,2 37,1 37,1 37,1 37,1 37,1 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 1 
подпрограммы 
1 
Обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен
ия аппарата 
сельского 
поселения 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

432
1,9 

4403
,9 

3931
,3 

398
7,0 

398
7,0 

3987,0 398
7,0 

  Задача 2 Подпрограммы 1. Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью 

  Показатель 1 
задачи 2 
подпрограммы 
1. 
Доля объектов 
муниципально
й 
собственности
, 
поставленных 
на 
кадастровый 
учет. 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

% 10 15 20 20 25 30 30 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 2 
подпрограммы 

админ
и 
страци
я 

тыс. 
руб. 

20,
0 

6,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



1. 
"Проведение 
технической 
экспертизы, 
изготовление 
технической 
документации, 
постановка на 
кадастровый 
учет объектов 
недвижимости
, 
составляющих 
муниципальну
ю казну". 

сельск
ого 
поселе
ния 

  Задача 2 муниципальной программы 
Обеспечение жителей качественной инфраструктурой и услугами 
благоустройства 

  Показатель 1 
задачи 2 
муниципально
й программы 
Удельный вес 
дорог с 
твердым 
покрытием в 
общей 
протяженност
и дорог 
местного 
значения в 
пределах 
поселения, 

  % 80,
0 

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

  Показатель 2 
задачи 2 
муниципально
й программы 
Объем 
внебюджетны
х источников, 
привлеченных 
на 
благоустройст
во, из расчета 
на 1 жителя 
поселения, 

  тыс.руб.
/чел. 

90,
0 

90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

  Подпрограмма 2 "Комплексное развитие жилищно-коммунальной 
инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории 
сельского поселения Елецкий сельсовет"; 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Задачи 1 подпрограммы 2. Модернизация дорожной и коммунальной 
инфраструктуры 

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы 
2 
Протяженност
ь прошедших 
текущий 
ремонт дорог. 

  км 2,0 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 1 
подпрограммы 
2. 
"Содержание 
и текущий 
ремонт 
автомобильны
х дорог" . 

админ 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

314
,9 

134,
9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Задачи 2 подпрограммы 2. Обеспечение проведения мероприятии по 
благоустройству территории поселения 

  Показатель 1 
задачи 2 
подпрограммы 
2 
Количество 
высаженных 
деревьев, 
декоративных 
кустарников, 
цветочных 
корней 

  Ед. 1000 100
0 

100
0 

100
0 

100
0 

1000 10
00 

  Показатель 2 
задачи 2 
подпрограммы 
2 
Протяженност
ь освещенных 
частей улиц, 
проездов 

  км 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,
5 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 2 
подпрограммы 
2. 
"Содержание 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 

тыс. 
руб. 

856,7 660,
00 

860,
0 

880,
0 

880,
0 

880,
0 

88
0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



уличного 
освещения" 

поселе
ния 

  Основное 
мероприятие 
2 задачи 2 
подпрограммы 
2. "Создание 
благоприятны
х условий 
проживания 
жителей 
сельского 
поселения". 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

1066,6 382
8,5 

383
5,1 

398
0,1 

398
0,1 

3980
,1 

39
80,
1 

  Основное 
мероприятие 
3 Задачи 2 
подпрограмм
ы 2 
"Реализация 
мероприятий 
муниципальн
ых программ, 
направленны
х на 
реализацию 
проектов, 
отобранных 
на 
конкурсной 
основе, 
предложенн
ых 
территориал
ьным 
общественн
ым 
самоуправле
нием" 

админи 
страция 
сельского 
поселени
я 

тыс. 
руб. 

0,0 1838,3 183
8,3 

183
8,3 

0,0 0,0 0,0 

  Основное 
мероприятие 
3 Задачи 3 
подпрограмм
ы 2 
"Реализация 
мероприятий 
муниципальн
ых программ, 
направленны
х на 
формирован

админи 
страция 
сельского 
поселени
я 

тыс. 0,0 726,8 726,
8 

726,
8 

0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



ие 
современной 
городской 
среды в 
целях 
достижения 
дополнитель
ного 
результата 
федеральног
о 
проекта(орга
низация 
благоустройс
тва 
территорий 
поселений и 
городских 
округов) 

  Основное 
мероприятие 
3 Задачи 4 
подпрограмм
ы 2 
Мероприятия 
в области 
энергосбере
жения и 
повышения 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти на 
условиях 
софинансиро
вания с 
областным 
бюджетом 
  

админи 
страция 
сельского 
поселени
я 

руб. 0,0 375,0 375,
0 

375,
0 

0,0 0,0 0,0 

  Основное 
мероприятие 
1 Задачи 4 
 подпрограм
мы 2 
"Мероприяти
я, 
направленны
е в части 
ремонта и 
восстановле

админи 
страция 
сельского 
поселени
я 

тыс. 0,0 178,6 178,
6 

178,
6 

0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



ния 
(реконструкц
ии) воинских 
захоронений, 
памятников, 
монументов, 
обелисков и 
иных 
объектов, 
увековечива
ющих память 
о событиях, 
об 
участниках в 
ВОВ 1941-
1945годов" 
  

  Задача 3 муниципальной программы 
Создание условий для развития человеческого потенциала 

  Показатель 
1задачи 3: 
Доля 
населения, 
систематическ
и 
занимающегос
я физической 
культурой и 
спортом, 

  % 10 15 20 20 20 20 20 

  Показатель 
2задачи 3: 
Доля 
населения, 
участвующего 
в культурно-
досуговых 
мероприятиях. 

  % 10 15 20 20 20 20 20 

  Подпрограмма 3 "Развитие социальной сферы в сельском поселении 
Елецкий сельсовет" 

  Задача 1 подпрограммы 3. Обеспечение эффективного функционирования 
объектов социальной сферы 

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы 
3 
Площадь 
отремонтиров
анных, 

  кв.м               

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



построенных 
учреждений 
социальной 
сферы 

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 1 
подпрограммы 
3 
"Содержание 
и финансовое 
обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений" . 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

190
8,7 

2036
,0 

2062
,3 

208
6,7 

208
6,7 

2086,7 208
6,7 

  Основное 
мероприятие 
2 задачи 2 
подпрограммы 
3 "Создание 
условий для 
развития 
человеческого 
потенциала 
работников 
бюджетной 
сферы". 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

  - - - - - - 

  Задача 2 подпрограммы 3 Расширение возможностей населения по участию 
в культурно-досуговых, спортивных мероприятиях 

  Показатель 1 
задачи 2 
подпрограммы 
3 
Количество 
участников 
культурно-
досуговых, 
спортивных 
мероприятий 

                  

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 2 
подпрограммы 
3 
"Организация 
и проведение 
спортивных и 
культурно-

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

190
8,7 

2036
,0 

2062
,3 

208
6,7 

208
6,7 

2086,7 208
6,7 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



досуговых 
мероприятий" 

  Задача 4 муниципальной программы 
Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение мер пожарной безопасности. 

  Показатель 1 
задачи 4: 
Динамика 
сокращения 
деструктивных 
событий 

                  

  Подпрограмма 4 "Обеспечение безопасности человека и природной среды 
на территории сельского поселения  Елецкий сельсовет" 

  Задача 1 подпрограммы 4. Обеспечение необходимых условий укрепления 
пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в сельском поселении. 
  

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы 
4: 
Доля 
населения, 
охваченного 
системой 
оповещения в 
случае 
возникновения 
ЧС; 

                  

  Показатель 2 
задачи 1 
подпрограммы 
4: 
Снижение 
ущерба от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
пожаров 

                  

  Основное 
мероприятие 
1 задачи 1 
подпрограммы 
4 
"Проведение 
мероприятий 
по 
обеспечению 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

тыс. 
руб. 

13,
0 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



безопасности 
населения" 

  Подпрограмма 5 "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
сельском поселении Елецкий сельсовет" 

  
Задача 1 подпрограммы 5 Создание правовых, экономических и 
организационных условий для устойчивой деятельности субъектов малого и 
среднего  предпринимательства 

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы 
5: количество 
вновь 
созданных 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

Шт. 3 5 7 9 11 14 16 

  Подпрограмма 6 "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности сельского поселения Елецкий сельсовет на 2019-2025годы" 
Задача 1 Подпрограммы 6  Разработка и внедрение мероприятий по 
сокращению потребления энергетических ресурсов бюджетным 
учреждениям 

  

  Показатель 1 
задачи 1 
подпрограммы 
6 Снижение 
потребления 
энергетически
х ресурсов 

админ
и 
страци
я 
сельск
ого 
поселе
ния 

% 50 50 50 50 50 50 50 

  
Приложение № 4 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

  
Приложение 8 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения  Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" 

  
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Устойчивое развитие сельского поселения Елецкий сельсовет Елецкого 
муниципального района 

  
                                                                                                                                   

                                                            Таблица 
  

№
п

Наимено Отв
ет 

Код 
бюджетной 

Расходы (тыс. руб.) 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



/
п 

вание 
подпро 
грамм, 
основных 
меро 
приятий 

ств
ен 
ный 
исп
ол 
нит
ель, 
сои
спо
л 
нит
ель 

классификаци
и 

      ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР Все
го 

20
19 
год 

202
0 
год 

202
1 
год 

202
2 
год 

2023 
год 

2024 
год 

202
5 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Программ
а 
"Устойчив
ое 
развитие 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет 
Елецкого 
муници 
пального 
района на 
2019 - 
2025 
годы" 

Все
го 

                      

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

    740
21,
6 

85
82,
3 

140
01,
0 

109
11,
0 

107
71,
4 

1077
1,40 

1077
1,40 

107
71,
4 

2 Подпро 
грамма 1 
"Обеспе 
чение 
и 
соверше 
нство 
вание 
деятель 
ности 
органов 
управлени
я 
сельского 
поселения 
населения 
на 2019-

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
04
, 
01
02
, 
01
11
, 
01
13 

11100
00000 

266
89,
7 

42
98,
2 

440
3,9 

360
0,9 

364
0,1 

3640
,1 

3640
,1 

364
0,1 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



2025 
годах" 

3 Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 1. 
Обеспе 
чение 
деятель 
ности 
органов 
местного 
самоуправ 
ления 
аппарата 
сельского 
поселения 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
04
, 
01
02 

11101
02000 

264
29,
0 

42
72,
4 

417
1,4 

356
4,8 

360
5,1 

3605
,1 

3605
,1 

360
5,1 

  глава 
сельского 
поселения 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
02 

11101
02080 

574
8,1 

79
2,1 

826
,0 

826
,0 

826
,0 

826,
0 

826,
0 

826
,0 

  аппарат 
сельского 
поселения 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
04 

11101
02040 

206
80,
9 

34
80,
3 

334
5,4 

273
8,8 

277
9,1 

2779
,1 

2779
,1 

277
9,1 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 2 

адм
ини 
стр
аци

90
6 

01
13 

11101
S6790 
11101
86790 

73,
2 

73,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



подпро 
граммы 1. 
Обеспе 
чение 
деятельно
сти 
органов 
местного 
самоуправ 
ления 
аппарата 
сельского 
поселения 

я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

   В том 
числе 

                        

  прочие 
расходы 
по 
обеспечен
ию и 
совершен 
ство 
ванию 
деятельно
сти 
органов 
управлени
я 
сельского 
поселения 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
13 

11101
79230 

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  подготовк
а и 
повышени
е квали 
фикации 
муници 
пальных 
служащих 
аппарата 
сельского 
поселения 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
13 

11101
S6790 
11101
86790 

77,
1 

 72
,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  приобрет 
ение услуг 
по 
сопровож 

адм
ини 
стр
аци
я 

90
6 

01
13 

11101
S6790 
11101
86790 

77,
1 

72,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



дению 
сетевого 
програм 
много 
обеспе 
чения по 
электрон 
ному 
ведению 
похозяй 
ствен 
ного учета 

сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

  приобрете
ние 
информа 
ционных 
услуг с 
исполь 
зованием 
информа 
ционно- 
правовых 
систем 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
13 

11101
S6790 
11101
86790 

77,
1 

72,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6  "Проведе
ние 
техническ
ой 
экспертиз
ы, 
изготовле
ние 
техническ
ой 
докумен 
тации, 
постановк
а на 
кадастров
ый учет 
объектов 
недви 
жимости, 
составля 
ющих 
муници 
пальную 
казну". 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

01
13 

11101
79230 

1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Подпрог 
рамма 2 
"Комплек 
сное 
развитие 
жилищно-
комму 
нальной 
инфра 
структуры 
и 
повышени
е уровня 
благоустр
ой 
ства на 
территори
и 
сельского 
поселения
  Елецкий 
сельсовет 
на 2019 - 
2025 
годы" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

04
09
, 
05
03 

11200
00000 

309
97,
0 

22
38,
1 

438
3,9 

469
5,1 

486
0,1 

4860
,1 

4860
,1 

486
0,1 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 2. 
"Содер 
жание и 
текущий 
ремонт 
автомобил
ь 
ных дорог" 
. 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

04
09 

11203
79920 

449
,8 

31
4,9 

134
,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 2 
подпро 
граммы 2. 
"Содержа
ние 
уличного 
освещени
я" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 

90
6 

05
03 

11201
79310 

589
6,7 

66
0,0
0 

860
,0 

880
,0 

880
,0 

880,
0 

880,
0 

856
,7 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



лен
ия 

  Основное 
мероприят
ие 2 
задачи 2 
подпро 
граммы 2. 
"Создание 
благо 
приятных 
условий 
проживан
ия 
жителей 
сельского 
поселения
". 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

05
03 

11201
79300 

517
7,1 

70
9,8 

686
,8 

756
,1 

756
,1 

756,
1 

756,
1 

756
,1 

  Основное 
мероприят
ие 3 
Задачи 2 
подпро 
граммы 2 
"Реали 
зация 
меро 
приятий 
муници 
пальных 
программ, 
направлен 
ных на 
реализаци
ю 
проектов, 
отобранн
ых на 
конкурсно
й основе, 
предло 
женных 
террито 
риальным 
обществе
н 
ным 
самоуправ
ле 
нием" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

05
03 

11204
S6420 

551
4,9 

0,0 183
8,3 

183
8,3 

183
8,3 

0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Основное 
мероприят
ие 3 
Задачи 3 
подпро 
граммы 2 
"Реализац
ия 
мероприят
ий муници 
пальных 
программ, 
направлен 
ных на 
форми 
рование 
современн
ой 
городской 
среды в 
целях 
достижени
я дополни 
тельного 
результат
а 
федераль 
ного 
проекта 
(организац
ия благо 
устройств
а 
территори
й 
поселений 
и 
городских 
округов) 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

05
03 

112F2
Д5551 

218
0,4 

0,0 726
,8 

726
,8 

726
,8 

0,0 0,0 0,0 

  Основное 
мероприят
ие 3 
Задачи 4 
подпро 
граммы 2 
Меро 
приятия в 
области 
энерго 
сбережен
ия и 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 

90
6 

05
03 

11701
S6080 

112
5,0 

0,0 375
,0 

375
,0 

375
,0 

0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



повышени
я энерге 
тической 
эффектив 
ности на 
условиях 
софинан 
сирования 
с 
областны
м 
бюджетом 
  

лен
ия 

  Основное 
мероприят
ие 
1 Задачи 4 
 подпро 
граммы 2 
"Меропри 
ятия, 
направ 
ленные в 
части 
ремонта и 
вос 
становлен
ия (рекон 
струкции) 
воинских 
захоронен
ий, 
памятнико
в, 
монумент
ов, 
обелисков 
и иных 
объектов, 
увекове 
чивающих 
память о 
событиях, 
об 
участника
х в ВОВ 
1941-
1945годов
" 
  

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

05
03 

11201
L2991 

178
,6 

0,0 178
,6 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Подпро 
грамма 3 
"Развитие 
социально
й сферы в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет 
на 2019-
2025 
годы" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

08
01
, 
11
02 

11300
00000 

146
08,
9 

19
67,
0 

206
8,6 

209
0,6 

212
1,7 

2121
,7 

2121
,7 

212
1,7 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 3 
"Содержа
ние и 
финансов
ое 
обеспечен
ие 
деятель 
ности 
культурно- 
досуговых 
учреждени
й" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

08
01 

11301
44090 

143
53,
8 

19
08,
7 

203
6,0 

206
2,3 

208
6,7 

2086
,7 

2086
,7 

208
6,7 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 2 
подпро 
граммы 3 
"Организа
ция и 
проведени
е 
спортивны
х и 
культурно- 
досуговых 
мероприят
ий" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

11
02 

11302
79890 

255
,1 

58,
3 

28,
6 

28,
2 

35,
0 

35,0 35,0 35,
0 

  Основное 
мероприят
ие 2 

адм
ини 

90
6 

08
01 

11303
79170 

- - - - - - - - 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



задачи 2 
подпро 
граммы 3 
"Создание 
условий 
для 
развития 
чело 
веческого 
потенциал
а 
работнико
в 
бюджетно
й сферы" 

стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

  Подпро 
грамма 4 
"Обеспе 
чение 
безопас 
ности 
человека 
и 
природной 
среды на 
территори
и 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет 
на 2019-
2025 
годах" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

03
10 

11400
00000 

246
,9 

3,0 19,
5 

24,
4 

50,
0 

50,0 50,0 50,
0 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 4 
"Прове 
дение 
меро 
приятий 
по 
обеспечен
ию 
безопасно
сти 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

03
10 

11401
79290 

246
,9 

3,0 19,
5 

24,
4 

50,
0 

50,0 50,0 50,
0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



населения
" 

  Подпро 
грамма 5 " 
Развитие 
малого и 
среднего 
предприни 
мательств
а в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет 
Елецкого 
муниципа
ль 
ного 
района 
Липецкой 
области  н
а 2019 - 
2025 
годы" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

04
12 

11601
79150 

110
,0 

0,0 15,
0 

15,
0 

20,
0 

20,0 20,0 20,
0 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 5 
"Реали 
зация 
направ 
ления 
расходов 
в сфере 
террито 
риального 
планиро 
вания 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

04
12 

11202
79540 

210
,0 

0 35,
0 

35,
0 

35,
0 

35,0 35,0 35,
0 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 5 
  

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 

90
6 

04
12 

11201
79020 

490
,0 

10,
0 

80,
0 

80,
0 

80,
0 

80,0 80,0 80,
0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



пос
е 
лен
ия 

  Подпро 
грамма 6 
"Энерго 
сбережен
ие и 
повышени
е энергети 
ческой 
эффектив 
ности 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет 
на 2019-
2025 
годы" 
  

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
е 
лен
ия 

90
6 

05
03 

11701
86080 
  
  
11701
S6080 

112
5,0 

0,0 375
,0 

375
,0 

375
,0 

0,0 0,0 0,0 

  Основное 
мероприят
ие 1 
задачи 1 
подпро 
граммы 6 
"Мер 
оприятия 
по модер 
низации 
(рекон 
струкции) 
сетей 
наружного 
освещени
я, замене 
светиль 
ников 
уличного 
освещени
я 
на энерго 
сбере 
гающие 
(свето 
диодные)" 

адм
ини 
стр
аци
я 
сел
ь 
ског
о 
пос
еле 
ния 

90
6 

05
03 
  

11701
86080 
  
  

112
5,0 

0,0 375
,0 

375
,0 

375
,0 

0,0 0,0 0,0 

  

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



Приложение № 5 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

  
Приложение 9 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения  Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" 

  
Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на 

реализацию муниципальной программы "Устойчивое развитие сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" 

  
                                                                                                                                   

                                                            Таблица 
  

№ 
п/
п 

Наименовани
е 
подпрограмм 

Источник
и 
ресурсно
го 
обеспече
ния 

Расходы (тыс. руб.) 

Всег
о 

201
9 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1 2 3 4 
  

5 6 7 8 9 10 11 

1 Муниципальн
ая программа 
Устойчивое 
развитие 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-2025 

Всего 7402
1,6 

858
2,3 

1400
1,0 

1091
1,0 

1077
1,4 

1077
1,40 

1077
1,40 

1077
1,4 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

- -  -  -  -  -  -  - 

бюджеты 
поселени
й 

5000
3,8 

633
1,3 

1125
7,3 

7365
,0 

7365
,0 

7365,
0 

7365,
0 

7365
,0 

средства 
внебюдж
етных 
источник
ов1 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2   
Подпрограмм
а 1 
Обеспечение 
и 
совершенство
вание 
деятельности 
органов 
управления 
сельского 

Всего 2860
5,1 

432
1,9 

4403
,9 

3931
,3 

3987
,0 

3987,
0 

3987,
0 

3987
,0 

федерал
ьный 
бюджет 

-  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

     -  - -   -  -  - 

бюджеты 
поселени
й 

2860
5,1 

432
1,9 

4403
,9 

3931
,3 

3987
,0 

3987,
0 

3987,
0 

3987
,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



поселения 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-
2025годы 

средства 
внебюдж
етных 
источник
ов1 

 -  -  -  -  -  -  - -  

3 Подпрограмм
а 2 
Обеспечение 
населения 
жильем, 
развитие 
инфраструкту
ры и 
повышение 
уровня 
благоустройст
ва на 
территории 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-
2025годы 

Всего 3065
1,4 

246
2,0 

7118
,9 

4176
,9 

4223
,4 

4223,
4 

4223,
4 

4223
,4 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

бюджеты 
поселени
й 

3065
1,4 

246
2,0 

7118
,9 

4176
,9 

4223
,4 

4223,
4 

4223,
4 

4223
,4 

средства 
внебюдж
етн. 
источник
ов 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

4 Подпрограмм
а 3 
Развитие 
социальной 
сферы в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет  на 
2019-2025 
годы 

Всего 1461
6,6 

 197
0,6 

 206
8,6 

2090
,6 

2121
,7 

2121,
7 

2121,
7 

2121
,7 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

бюджеты 
поселени
й 

1461
6,6 

 197
0,6 

 206
8,6 

2090
,6 

2121
,7 

2121,
7 

2121,
7 

2121
,7 

средства 
внебюдж
етн. 
источник
ов1 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

5 Подпрограмм
а 4 
Обеспечение 
безопасности 
человека и 
природной 
среды на 
территории 

Всего 312,
8 

69,0 19,5 24,3 50,0 50,0 50,0 50,0 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-
2025годы 

бюджеты 
поселени
й 

312,
8 

69,0 19,5 24,3 50,0 50,0 50,0 50,0 

средства 
внебюдж
етн. 
источник
ов1 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

6 Подпрограмм
а 5 Развитие 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-
2025годы 
  

Всего 110,
0 

- 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

бюджеты 
поселени
й 

110,
0 

- 15,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

средства 
внебюдж
етн. 
источник
ов1 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

7   Подпрограм
ма 6 
Энергосбереж
ение и 
повышение 
энергетическо
й 
эффективнос
ти сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет на 
2019-2025 
годы 
  

Всего 1125
,0 

0,0 375,
0 

375,
0 

375,
0 

0,0 0,0 0,0 

федерал
ьный 
бюджет 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

областно
й бюджет 

 900,
0 

 - 300,
0 

300,
0 

300,
0 

 -  - - 

бюджеты 
поселени
й 

225,
0 

- 75,0 75,0 75,0 - - - 

средства 
внебюдж
етн. 
источник
ов1 

 - -  -   -  -  -  -  - 

  
1 - средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных 

учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности" 

  
Приложение № 6 к постановлению администрации сельского поселения Елецкий 
сельсовет от 22.05.2020 № 33 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  
Приложение 10 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского 
поселения  Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" 

  
Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере 

реализации Программы "Устойчивое развитие  сельского поселения 
Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района" 

  

N 
п
/
п 

Наименование 
задач 
муниципально
й программы, 
подпрограмм и 
мер 
государственн
ого 
(муниципально
го) 
регулирования 

Объем 
выпадаю
щих 
доходов 
местного 
бюджета 
или 
увеличен
ие 
обязател
ьств 
муницип
ального 
образова
ния 
всего 
(тыс. 
руб.) 

в том числе финансовая оценка по 
годам реализации муниципальной 
программы (тыс. руб.) 

Краткое 
обоснов
ание 
необход
имости 
примене
ния для 
достиже
ния 
цели 
муницип
альной 
програм
мы 

201
9 
год 

202
0 
год 

202
1 
год 

202
2 
год 

2023 
год 

2024 
год 

202
5 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1
. 

Задача 1 
муниципально
й программы 
"Устойчивое 
развитие 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет 
Елецкого 
муниципальног
о района" -
Повышение 
эффективност
и 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправлен
ия сельского 
поселения, 
обеспечение 
жителей 

74021,6 858
2,3 

140
01,0 

109
11,0 

107
71,4 

1077
1,40 

1077
1,40 

107
71,4 

Получен
ие 
средств 
из 
внебюд
жетных 
источник
ов (тыс. 
руб.)  

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



качественной 
инфраструктур
ой и услугами 
благоустройст
ва, создание 
условий для 
развития 
человеческого 
потенциала, 
предотвращен
ие и 
ликвидация 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
мер пожарной 
безопасности, 
развитие 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства в 
сельском 
поселения, 
применение 
энергосберега
ющих 
технологий 
при 
модернизации 
оборудования, 
используемого 
в целях 
уличного 
освещения 
поселения. 

2
. 

Подпрограмма 
1 
"Обеспечение 
и 
совершенство
вание 
деятельности  
органов 
управления 
сельского 
поселения 
Елецкий  сельс
овет" 

28605,1 432
1,9 

440
3,9 

393
1,3 

398
7,0 

3987
,0 

3987
,0 

398
7,0 

  

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 

                  

3
. 

Подпрограмма
2 
"Комплексное 
развитие 
жилищно - 
коммунальной 
инфраструктур
ы и 
повышение 
уровня 
благоустройст
ва на 
территории 
сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет" 

30651,4 247
7,0 

711
8,9 

417
6,9 

422
3,4 

4223
,4 

4223
,4 

422
3,4 

  

  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 

                  

4
. 

Подпрограмма 
3 "Развитие 
социальной 
сферы в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет" 

14616,6 197
0,6 

206
8,6 

209
0,6 

212
1,7 

2121
,7 

2121
,7 

212
1,7 

  

  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 
  

                  

5
. 

Подпрограмма 
4 
"Обеспечение 
безопасности 
человека и 
природной 
среды на 
территории 
сельского 
поселения 

296,9 3,0 19,5 24,4 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u



Елецкий 
сельсовет" 

  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 

                  

6
. 

Подпрограмма 
5 "Развитие 
малого и 
среднего 
предпринимат
ельства в 
сельском 
поселении 
Елецкий 
сельсовет" 

110,0 15,
0 

15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 

                  

7
. 

Подпрограмма 
6 
"Энергосбереж
ение и 
повышение 
энергетическо
й 
эффективност
и  сельского 
поселения 
Елецкий 
сельсовет" 

5,0 0,0 375,
0 

- - - - - - 

  Мера 
муниципальног
о 
регулирования 

                  

  
  

Глава администрации сельского поселения Елецкий сельсовет 
Егоров О.И. 
 

w

w

w

.
e

l
s

e

l
a

d

m

.
r

u




